141 e 145 comprovam que houve intimação, pela Secretaria da Receita Federal,
para pagamento dos montantes garantidos previstos nas apólices; e (ii) a DARF acostada às fls. 93
dos autos do processo executivo (jamais apresentada nos presentes autos) demonstra que a
embargada efetivamente desembolsou o valor de R$224.720,71 (duzentos e vinte e quatro mil
setecentos e vinte reais e setenta e um centavos), com o que se tornou credora dos
embargantes”(g.n.) (Sentença proferida nos autos de Embargos à Execução nº
1006346-87.2013.8.26.0100, Juiz de Direito Domicio Whately Pacheco e Silva, 20ª Vara Cível, fls.
365 a 368)”.